
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.09.2020 № 29

с.Воя

О мерах противопожарной защиты объектов и населенных пунктов
Войского сельского поселения

в осеннее- зимний пожароопасный период 2020- 2021г.г.

В соответствии с Федеральными законами:  от 06.10.20133  № 131-  ФЗ

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

от21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 21.12.1994  № 68-ФЗ

«Озащите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в целях предупреждения пожаров, гибели и

травматизма людей, в осеннее-зимний период 2020-2021

годов,администрация Войского сельского поселения постановляет:

1. В целях предупреждения пожаров и создания условий для их

успешноготушения:

1.1.Проанализировать состояние пожарной безопасности

подведомственных объектов, провести их комиссионное обследование, при

этом особое внимание обратить на состояние систем отопления, силовые и

осветительные сети, установки пожарной автоматики, источники

внутреннего и наружного пожаротушения, первичных средств

пожаротушения.

1.2. Активизировать работу комиссии по проверке противопожарного

состояния жилого сектора, привлекая для этих целей членов ДПД,

уполномоченных участковых инспекторов милиции, работников ГПС.

1.3.Уделить особое внимание противопожарному состоянию жилого

фонда одиноких и престарелых граждан, лиц злоупотребляющих спиртным



(сведения о количестве проверенных жилых домов представлять пожарную

часть).

1.4. Организовать инструктажи с нанимателями, арендаторами

исобственниками жилых помещений по правилам пожарной

безопасности,обучить их действиям в случае пожара с выдачей печатного

материала.

1.5. Обеспечить регулярную расчистку дорог по населенным пунктам

иподъездов к пожарным водоемам. В населенных пунктах, не

имеющихводоемов, предусмотреть подъезд к рекам и прудам с

устройством«незамерзающих» прорубей.

1.6. Содержать в постоянной готовности пожарную и приспособленную

для целей пожаротушения технику. Создать запас ГСМ, членов ДПД

обеспечитьспецодеждой и снаряжением.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю

засобой.

3. Опубликовать (обнародовать) данное распоряжение

в«Информационном бюллетене» органов местного самоуправления.

Глава администрации
Войского сельского поселения                                                       Л.А.Ермакова


